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Opslagstavlen

KIRKEKONTORET
Kordegn Mogens Bak-Hansen
Mail: 
sanktjoergens.sognnaestved@km.dk
Tlf: 55 73 71 10
Åbningstider: 
Mandag-onsdag kl. 10.00 -13.00
Torsdag og fredag kl. 10.00 -12.00

Sognepræst Lillian Jordan Nielsen
Tlf: 23 62 63 46
Sognepræst Kristina Hermansen
Tlf: 23 80 82 37

Organist Alexander Bak-Hansen
Mail: alexander.bak.hansen@gmail.com

Kirke- og PR-medarbejder 
Robin Ahrenkiel
Mail: robin@km.dk

Kirketjenere 
Morten Christensen og Rinnie Olsen
Mail: kirketjener2021@gmail.com

Menighedsrådsformand Lis Olsen
Mail: lisserolsen@gmail.com

KIRKEBIL
Hvis du har besvær med at komme 
til kirken tilbyder Skt. Jørgens Kirke 
kørsel til kirkelige handlinger i en 
fem km radius fra kirken. Ring til 
TAXA, tlf. 55 77 72 72 senest 1 ½ 
time før gudstjenesten.  

HYGGEKLUBBEN 
- mødes i sognegården 
hver mandag kl. 9.30 - 11.30.
Kontaktperson er:
Annelise Hesselberg 
Tlf. 41 63 34 52 
Sonja Nielsen
Tlf. 51 34 41 48

MADKLUB 60 + 
– Kun for enlige M/K 
Mødes i sognegården den tredje
lørdag i måneden kl. 18.00. 
Tilmelding sker på opslagstavlen 
i kirken. Pris kr. 70,-
Kontaktperson: 
Jessie Kiens 
Tlf. 25 12 96 73 

PÅRØRENDEGRUPPE 
TIL DEMENTE
Kontakt: 
Sognepræst Lillian Jordan Nielsen 
Tlf. 23 62 63 46

SORGGRUPPE
Kontakt: 
Sognepræst Lillian Jordan Nielsen 
Tlf. 23 62 63 46

SOGNEKORET 
Lone Ekstrand
Tlf: 22 97 55 45

AA 
Afholder møder i Pejsestuen hver 
fredag - året rundt - 19.30 - 20.30.

”Have Mercy”…   
Biskop Mariann Edgar Budde kom på alles læber, da hun til gudstjenesten 
i Washington talte direkte til Trump med en opfordring til barmhjertighed 
overfor alle de mennesker, som bor i USA uanset køn, status og etnicitet. Det 
var en bøn rettet direkte mod én, der får magt. Og med magt kommer der også 
et ansvar. Hun udtrykte blot det som Jesus i ord og gerning pegede på, mens 
han gik iblandt os, og han var netop at finde hos de undertrykte, svage og syge 
i samfundet. Med magten kommer et ansvar og kalder du dig kristen, skal det 
komme til udtryk i ord og handling.

Vi står overfor endnu en påske, hvor vi fejrer Jesu død og opstandelse. Fejrer 
hvad det betyder for os i dag. Kirkerne i hele verden - det hellige samfund - 
peger alle på, at vi skal være barmhjertige i ord og handling. Særlig i en tid 
hvor krig og ufred hersker, må kirken sætte ord på. I evangeliet er der en for-
tælling om en kvinde, som nogle ønsker stenet for utroskab. Hun søger tilflugt 
hos Jesus, og han stopper deres vrede og hævnlyst ved at sige: Lad den der er 
uden skyld kaste den første sten! Her sætter Jesus et spejl op foran dem, der 
havde magt til at ødelægge et andet menneske, alene fordi de mente, at de var 
i deres gode ret.

Det spejl satte Biskop Mariann Edgar Budde op foran Trump, og han måtte 
bøje sit blik. 

Til påske fejrer vi, at Guds kærlighed fik et ansigt og et navn i Kristus, så 
vi i livet og i døden skal møde barmhjertighed og kærlighed. Det må kirken 
kæmpe for at give videre til alle. Ikke kun om søndagen til gudstjenesterne, 
men også på de sociale medier, som Laura Daphne Jensen så stærkt og præcist 
gjorde det i Aftenshowet efter transmissionen fra Washington.

Med disse ord vil jeg ønske jer alle en god påske!

Skt. Jørgens Kirke

WWW.SJKN.DKWWW.SJKN.DK

Marts
2/3 Fastelavn Familiegudstjeneste 14.00 KH

9/3 1.s.i fasten 10.00 BAM 

16/3 Rytmisk gudstjeneste 10.00* LJN

23/3 3.s.i.fasten 10.00 BAM 

30/3 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

April
6/4 Maria bebudelse - Afskedsgudstjeneste 10.00 LDJ

13/4 Palmesøndag 10.00 KH

17/4 Skærtorsdag - Spisning med tilmelding 17.00 NN

18/4 Langfredag liturgisk musikgudstjeneste 10.00 NN

20/4 Påskedag 10.00 NN

21/4 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

27/4 1.s.e.påske 10.00 NN

Maj
4/5 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

11/5 3.s.e.påske 10.00 NN

17/5 Konfirmation 9.30 KH

17/5 Konfirmation 11.00 LJN

17/5 Konfirmation 12.30 LJN

18/5 4.s.e.påske 10.00 KH

25/5 Konfirmation - special konfirmander 10.00 KH

29/5 Kristi Himmelfart  10.00 NN

  *) Kun flygel

Gudstjenesteliste

Kirkebladet udgives af Skt. Jørgens Kirkes Menighedsråd
Redaktion: 
Lillian Jordan Nielsen og Robin Ahrenkiel. 
Layout og tryk: Sangill Grafisk - Oplag: 4.000 stk.
Næste nummer udkommer sidst i maj 2025. 
En STOR tak til bladuddelerne for deres store benarbejde 
og Hyggeklubben for stort arbejde.

LDJ: Laura Daphne Jensen
LJN: Lillian Jordan Nielsen
KH: Kristina Hermansen
BAM: Bjarne Abildtrup Madsen (vikar i orlov)
NN: Vikar

Få nyhedsbrevet fra kirken med nyheder og overblik over 
koncerter og sær-arrangementer direkte i din indbakke. 
Udsendes ca. en gang om måneden.

Nr. 2

Fra sognepræst Lillian Jordan Nielsen

marts · april · maj 2025

1. torsdag i hver måned kl. 13.30 
i kirkerummet, med kaffe og sang 
bagefter.

Torsdag 6. marts
Torsdag 3. april
Torsdag 1. maj

Ældregudstjenester for plejehjem, 
aktivitetscenter og de ældste i vores sogn



Side 3 138 mmSide 2 140 mmSide 1 140 mm

Filmaftener
Se en god film sammen med andre og bliv præsen-
teret for nogle af de vigtige temaer i tilværelsen. 
Ostebord og vand/vin til 30 kr.

Tirsdag 18. marts kl. 18.30 - Hidden Figures
Tirsdag 15. april kl. 18.30 - Magdaline søstrene
Tirsdag 20. maj kl. 18.30 - Den sidste rejse

Sognetur 2025
Sogneturen 2025 afvikles den 23. – 25. september. 
Turen går til Thy til et besøg i bl.a. Jeppe Aakjærs 
hjem. Prisen bliver 2600 kr. pr person i dobbelt-
værelse, tillæg for enkeltværelse er 500 kr. 
Tilmelding og betaling af depositum 500 kr. kan 
ske på kirkekontoret den 12. maj fra kl. 10. Hver 
fremmødte kan max betale for 4 personer. Rest-
beløbet betales på kirkekonteret senest den 18. 
august. Du kan finde mere information om turen 
på kirkens hjemmeside og i kirkens forhal.

PAUSE
EN MUSIKMEDITATION FREDAG 7. MARTS KL. 17.00

FREDAG 4. APRIL KL. 17.00
FREDAG 16. MAJ KL. 17.00

- MED TRIOEN ARSIS

Tag en pause fra hverdagens 
gøremål og giv dig hen til at være. 

Guidet meditation, få ord, 
lystænding og levende musik. 

Varighed 35-40 minutter.

Søndag 30. marts kl. 19.00 
med kontrabassist Thomas 
Fonnesbæk – en af nordens bedste 
kontrabassister

Mandag 21. april kl. 19.00 
(2. påskedag) med guitarist 
Jeppe Holst

Søndag 4. maj kl. 19.00 
med jazzviolinist, 
Alexander Kraglund

Korkoncert 
med det prisvindende ungdomskor, Aarhus U 18. maj kl. 16.00
Aarhus U består af 40 dygtige korsangere i alderen 15 – 26 år fra det aar-
husianske kormiljø. Koret er kendetegnet ved at synge Iige dele klassisk og 
rytmisk musik. Ved kor-konkurrencen, European Choir Games 2023, vandt 
koret ikke mindre end fire guldmedaljer - to i sakral og to i pop/jazz – så vi 
kan glæde os til smuk kormusik af højeste karat! 

Tak for fem fantastiske år
Afskedsgudstjeneste og reception
Efter fem fantastiske år har vores sognepræst Laura 
Daphne Jensen valgt at fratræde sin stilling i Skt. 
Jørgens Kirke. Vi ønsker hende alt det bedste i hendes 
kommende arbejde som præst i Herlufsholm Kirke, der 
ligger i det sogn, hvor Laura selv bor.
Laura ser frem til sit nye arbejde, men synes også afskeden er svær: 

”Det er med vemod, at jeg siger farvel til Skt. Jørgens Kirke, hvor jeg har 
været glad for at være præst siden 2019 i et tæt og værdifuldt samarbejde 
med sognepræst Lillian Jordan Nielsen. Jeg vil altid have Skt. Jørgens Kirkes 
ånd og folk med i mit hjerte.” 

Som planlagt er Laura nu gået på orlov, og starter derefter op i sit nye arbejde. 
Vi har arrangeret en afskedsgudstjeneste og reception med og for Laura søn-
dag den 6. april kl. 10.00.

Velkommen til 
Kristina Hermansen
Vi er rigtig glade for at kunne sige 
velkommen til vores nye sognepræst 
Kristina Hermansen. Kristina er her 
i en 50% stilling, og er i forvejen et 
kendt ansigt for mange, da hun bl.a. 
har været aktiv i filmklubben i lang tid.

Demensuge 19 med Demenskor, 
sangcafé og foredrag
I Danmark er der fokus på demens i uge 19 – og 
derfor holder Lillian Jordan Nielsen, sognepræst og 
ældre-kirkekonsulent foredrag, og kirkens demens-
kor synger til sangcafe. 

Mandag 5. maj kl. 19-20.30 
Foredrag v. Lillian Jordan Nielsen 
– “Gode råd til gode venner.” Hvordan møder og støtter vi menne-
sker med en demenssygdom og de pårørende. Du kan denne aften også 
blive demensven og få en lille nål med hjem.

Fredag 9. maj kl. 14.30-16.30 
– Demenskoret optræder til sangcafé “Glemmer du, så husker jeg”, 
v. Alexander Bak-Hansen og Sidsel Villadsen.

Konfirmationer 
i Skt. Jørgens kirke 
Vi konfirmerer vores konfirmander fra 
Sct. Jørgens skole, Sjølund 
skole og Appenæs skole – lørdag d. 
17. maj 2025 og Special konfirman-
derne fra Sydby søndag 25. maj 2025.

Vi ønsker jer alle en dejlig dag og 
tillykke med dagen. Festlige hilsner 
fra alle i Skt. Jørgens kirke.

Sangcaféer
Kom og syng med når organist Alexander 
Bak-Hansen sætter sig bag flygelet og er 
vært for vores hyggelige sangcafé. Der vil 
være kaffe og kage til 25 kr.

Fredag 21. marts kl. 14.30: 
Sangcafe i sognegården med Alexander
Fredag 9. maj kl. 14.30: 
Sangcafe i Demensugen. 
Vi synger i kirkerummet.

Rytmiske aftengudstjenester

17. April kl. 17.00 
Skærtorsdag med spisning i kir-
kerummet. Tilmelding på kirkens 
hjemmeside.

18. April kl. 10.00 
Langfredag med skøn orgelmusik af 
J.S Bach

20. April kl. 10.00 
Påskesøndag med 
trombone ledsagelse 
af Tobias Stavngaard

21. April kl. 19.00 
2. påskedag. Rytmisk aftenguds-
tjeneste med guitarist Jeppe Holst

PÅSKEN 
I SKT. JØRGENS KIRKE
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Annelise Hesselberg 
Tlf. 41 63 34 52 
Sonja Nielsen
Tlf. 51 34 41 48

MADKLUB 60 + 
– Kun for enlige M/K 
Mødes i sognegården den tredje
lørdag i måneden kl. 18.00. 
Tilmelding sker på opslagstavlen 
i kirken. Pris kr. 70,-
Kontaktperson: 
Jessie Kiens 
Tlf. 25 12 96 73 

PÅRØRENDEGRUPPE 
TIL DEMENTE
Kontakt: 
Sognepræst Lillian Jordan Nielsen 
Tlf. 23 62 63 46

SORGGRUPPE
Kontakt: 
Sognepræst Lillian Jordan Nielsen 
Tlf. 23 62 63 46

SOGNEKORET 
Lone Ekstrand
Tlf: 22 97 55 45

AA 
Afholder møder i Pejsestuen hver 
fredag - året rundt - 19.30 - 20.30.

”Have Mercy”…   
Biskop Mariann Edgar Budde kom på alles læber, da hun til gudstjenesten 
i Washington talte direkte til Trump med en opfordring til barmhjertighed 
overfor alle de mennesker, som bor i USA uanset køn, status og etnicitet. Det 
var en bøn rettet direkte mod én, der får magt. Og med magt kommer der også 
et ansvar. Hun udtrykte blot det som Jesus i ord og gerning pegede på, mens 
han gik iblandt os, og han var netop at finde hos de undertrykte, svage og syge 
i samfundet. Med magten kommer et ansvar og kalder du dig kristen, skal det 
komme til udtryk i ord og handling.

Vi står overfor endnu en påske, hvor vi fejrer Jesu død og opstandelse. Fejrer 
hvad det betyder for os i dag. Kirkerne i hele verden - det hellige samfund - 
peger alle på, at vi skal være barmhjertige i ord og handling. Særlig i en tid 
hvor krig og ufred hersker, må kirken sætte ord på. I evangeliet er der en for-
tælling om en kvinde, som nogle ønsker stenet for utroskab. Hun søger tilflugt 
hos Jesus, og han stopper deres vrede og hævnlyst ved at sige: Lad den der er 
uden skyld kaste den første sten! Her sætter Jesus et spejl op foran dem, der 
havde magt til at ødelægge et andet menneske, alene fordi de mente, at de var 
i deres gode ret.

Det spejl satte Biskop Mariann Edgar Budde op foran Trump, og han måtte 
bøje sit blik. 

Til påske fejrer vi, at Guds kærlighed fik et ansigt og et navn i Kristus, så 
vi i livet og i døden skal møde barmhjertighed og kærlighed. Det må kirken 
kæmpe for at give videre til alle. Ikke kun om søndagen til gudstjenesterne, 
men også på de sociale medier, som Laura Daphne Jensen så stærkt og præcist 
gjorde det i Aftenshowet efter transmissionen fra Washington.

Med disse ord vil jeg ønske jer alle en god påske!

Skt. Jørgens Kirke

WWW.SJKN.DKWWW.SJKN.DK

Marts
2/3 Fastelavn Familiegudstjeneste 14.00 KH

9/3 1.s.i fasten 10.00 BAM 

16/3 Rytmisk gudstjeneste 10.00* LJN

23/3 3.s.i.fasten 10.00 BAM 

30/3 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

April
6/4 Maria bebudelse - Afskedsgudstjeneste 10.00 LDJ

13/4 Palmesøndag 10.00 KH

17/4 Skærtorsdag - Spisning med tilmelding 17.00 NN

18/4 Langfredag liturgisk musikgudstjeneste 10.00 NN

20/4 Påskedag 10.00 NN

21/4 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

27/4 1.s.e.påske 10.00 NN

Maj
4/5 Rytmisk aftengudstjeneste 19.00 LJN

11/5 3.s.e.påske 10.00 NN

17/5 Konfirmation 9.30 KH

17/5 Konfirmation 11.00 LJN

17/5 Konfirmation 12.30 LJN

18/5 4.s.e.påske 10.00 KH

25/5 Konfirmation - special konfirmander 10.00 KH

29/5 Kristi Himmelfart  10.00 NN

  *) Kun flygel

Gudstjenesteliste

Kirkebladet udgives af Skt. Jørgens Kirkes Menighedsråd
Redaktion: 
Lillian Jordan Nielsen og Robin Ahrenkiel. 
Layout og tryk: Sangill Grafisk - Oplag: 4.000 stk.
Næste nummer udkommer sidst i maj 2025. 
En STOR tak til bladuddelerne for deres store benarbejde 
og Hyggeklubben for stort arbejde.

LDJ: Laura Daphne Jensen
LJN: Lillian Jordan Nielsen
KH: Kristina Hermansen
BAM: Bjarne Abildtrup Madsen (vikar i orlov)
NN: Vikar

Få nyhedsbrevet fra kirken med nyheder og overblik over 
koncerter og sær-arrangementer direkte i din indbakke. 
Udsendes ca. en gang om måneden.

Nr. 2

Fra sognepræst Lillian Jordan Nielsen

marts · april · maj 2025

1. torsdag i hver måned kl. 13.30 
i kirkerummet, med kaffe og sang 
bagefter.

Torsdag 6. marts
Torsdag 3. april
Torsdag 1. maj

Ældregudstjenester for plejehjem, 
aktivitetscenter og de ældste i vores sogn
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